
 

 
 

Comune di 
CASTELNUOVO di GARFAGNANA 

Provincia di Lucca  
 
 

Sede-Vi a Val l i sneri  1 - 55032 Cast el nuovo Garf .  (Lu) 
(0583/ 6448319 Fax 644133  

 

 
 

Ordinanza n° 36 /2013     
Castelnuovo di Garfagnana lì 27.08.2013. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Premesso che con comunicazione del 22.08.2013 Prot.9903 da parte Società GAIA 

S.P.A. con sede operativa in Gallicano Via della Rena 24, viene richiesto di istituire un divieto di 
transito e sosta con rimozione coatta a tutti i veicoli in Piazza Olinto Dini del Capoluogo per 
eseguire lavori di realizzazione nuovo tratto di Fognatura/Depurazione; 

 
Considerato che per permettere l’esecuzione dei suddetti lavori e per garantire la 

pubblica e privata incolumità si dovrà provvedere ad istituire un divieto di transito e sosta, con 
rimozione coatta a tutti i veicoli, nella zona oggetto dei suddetti lavori da Piazza Olinto Dini fino 
all’Arco di entrata di Via Roma del capoluogo nel periodo da Giovedi’ 05 Settembre a 
Mercoledi’11 Settembre 2013; 

Sentito il parere dell’Ufficio Tecnico Comunale. 
Visto l’art. 7 del nuovo Codice della Strada approvato con D.L. 30.04.1992 n. 285 e 

l’annesso Regolamento di esecuzione e di attuazione approvato con D.P.R. 16.12.1992 N. 495. 
Visto il T.U.E.L.-D.Lgs.18/08/2000 n°267; 

O R D I N A 
 

DI ISTITUIRE UN DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA CON RIMOZIONE COATTA A 
TUTTI I VEICOLI, IN PIAZZA OLINTO DINI FINO ALL’ARCO DI ENTRATA DI VIA ROMA DEL 
CAPOLUOGO DALLE ORE 14.00 DI GIOVEDI’ 05 SETTEMBRE 2013 ALLE 23.45 DI 
MERCOLEDI’ 11 SETTEMBRE 2013 (E COMUNQUE FINO AL TERMINE DEI LAVORI) (LAVORI 
DI REALIZZAZIONE NUOVO TRATTO TUBAZIONE FOGNIARIA). 

DOVRA ESSERE GARANTITO, DA PARTE DELLA DITTA ESECUTRICE DEI 
SUDDETTI LAVORI, IL TRANSITO AD EVENTUALI MEZZI DI SOCCORSO O DI EMERGENZA 

IL TRAFFICO VEICOLARE NEL PERIODO INDICATO SARA’ REGOLAMENTATO 
PER I RESIDENTI CON ENTRATA DA PIAZZA UMBERTO I° PER IL CENTRO STORICO E 
USCITA DA VIA CASTRUCCIO E VIA XX SETTEMBRE DEL CAPOLUOGO. 

PER GLI ADDETTI AL SERVIZIO DI CARICO E SCARICO MERCI NEL CENTRO 
STORICO NEL PERIODO SOPRA CITATO IL TRAFFICO VEICOLARE SARA’ REGOLATO 
CON ENTRATA DA PIAZZA UMBERTO I° DIREZIONE -VIA FULVIO TESTI –PIAZZA DELLE 
ERBE E USCITA VEICOLARE DI NUOVO IN DIREZIONE PIAZZA UMBERTO I° DA VIA FULVIO 
TESTI. 

Tale regolamentazione sarà indicata da apposita segnaletica stradale a carico della 
ditta esecutrice dei lavori;  

Gli Uffici Tecnico Comunale e di Polizia Municipale, ciascuno per le rispettive 
competenze, sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza. 

Gli Ufficiali ed Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’osservanza della 
presente ordinanza. 

A carico dei contravventori si procederà a norma di legge. 
 

                                          IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                     C/te Bernardi Gianluigi 


